



DET KONGELIGE
OLJE- OG ENERGIDEPARTEMENT

Agder Energi Vannkraft AS
Postboks 603 Lundsiden
4606 KRISTIANSAND S

Deres ref

Vår ref

Dato

16/490

08.05.2017

Agder Energi Vannkraft AS. Tillatelse til utvidelse og oppgradering av Skjerkaanleggene og revisjon av konsesjonsvilkår i Mandalsvassdraget i Åseral kommune - endelig kommunisering

//.

Med henvisning til Olje- og energidepartementets e-post av 3.2.2017, oversendes 40 avtrykk av konsesjonsdokumentet. Vedlagt følger også kopi av den kongelige resolusjonen av 3.2.2017.

Det er fastsatt vilkår etter vassdragsreguleringsloven og vannressursloven for ytterligere regulering av Langevatn og bygging av Øygaard kraftverk og samtidig fastsatt reviderte vilkår etter vassdragsreguleringsloven for reguleringen av Langevatn, Storevatn og Kvernevatn. Departementet har følgende kommentarer til vilkårene:

Konsesjonen gis på ubegrenset tid med adgang til alminnelig revisjon etter 30 år, jf. vilkårenes post 1 (Konsesjonstid og revisjon). Alle konsesjonene som omfatter denne delen av Mandalsvassdraget bør kunne revideres samtidig. Vilråene for konsesjonen kan derfor tas opp til alminnelig revisjon 6.12.2043, jf. kgl.res. 6.12.2013 om økt regulering av Skjerkevatn m.m. Fremtidige reviderte vilkår vil få virkning 30 år fra konsesjonsdato selv om revisjonstidspunktet fremskyndes.

Konsesjonæren skal betale en årlig avgift til staten på kr 8,00 pr. nat.hk. og en årlig avgift til de kommuner som Kongen bestemmer på kr 24,- pr. nat.hk. for tilleggsreguleringen av Langevatn og for Øygaard kraftverk, jf. vilråenes post 2 (Konsesjonsavgifter og næringsfond). Når det gjelder satser for de eksisterende konsesjoner som revideres, jf. kgl.res. 26.5.1950 og kgl.res. 24.1.1964, videreføres satsene (til staten kr 0,50 pr. nat.hk. og kr 2 pr. nat.hk til kommuner) uendret, da indeksjustering ivaretas gjennom egne bestemmelser.

Postadresse
Postboks 8148 Dep
0033 Oslo
postmottak@oed.dep.no

Kontoradresse
Akersgata 59
oed.dep.no

Telefon*
22 24 90 90
Org no.
977 161 630

Avdeling
Energi- og
vannressursavdelingen

Saksbehandler
Anne Haug
22 24 69 23

Konsesjonæren plikter å innbetale til Åseral kommune **kr 5 000 000** som avsettes til næringsfond for kommunen.

Arbeidet må påbegynnes innen 5 år fra konsesjonens dato og fullføres innen ytterligere 5 år, jf. vilkårenes post 4. Olje- og energidepartementet kan etter søknad forlenge fristene. Departementet bemerker at et krav i tidligere lovttekst "*under særlige omstendigheter*" ved en inkurie er kommet med i vilkårtteksten.

Vilkårene i konsesjonen om konsesjonærens ansvar med anlegg/drift bes iakttatt, jf. vilkårenes post 6.

NVE har myndighet til å godkjenne planer, jf. vilkårenes post 7 (Godkjenning av planer, landskapsmessige forhold, tilsyn mv.). Kommunen skal ha anledning til å uttale seg om planer for anleggsveier, massetak og plassering av eventuelle overskuddsmasser. Uttak kan bare gjøres etter godkjent plan av NVE. Vilket omfatter også tidligere inngrep innenfor områder som blir berørt ved det nye tiltaket. Konsesjonæren skal foreta en opprydding i eksisterende reguleringszone. Det vises for øvrig til tabell som oppsummerer krav som ligger til grunn for tillatelsen, jf. kap VII Departementets merknader til vilkårene i den kongelige resolusjonen.

Saker i forbindelse med vilkårenes post 8 (Naturforvaltning) hører inn under Miljødirektoratet. Merk vilkårets pkt. V om konsesjonærens plikt til å bistå til bekjempelse av krypsiv.

For de nye tiltak er det fastsatt vilkår om automatisk fredete kulturminner, jf. vilkårenes post 9. For de reviderte konsesjoner er det fastsatt vilkår om betaling av sektoravgift til kulturminnetiltak. Sektoravgiften betales som et engangsbeløp. NVE er gitt myndighet til å kreve inn denne sektoravgiften.

Saker i forbindelse med vilkårenes post 10 (Forurensning mv.) hører inn under fylkesmannen. For anleggsperioden må det søkes om særskilt utslippstillatelse.

Konsesjonæren plikter å sørge for at ferdsel forbi damstedene og langs magasinene kan foregå på en trygg måte. For nærmere detaljer når det gjelder ulike tiltak for ferdsel, jf. vilkårenes post 11, vises til *Departementets merknader til vilkårene* i den kongelige resolusjonen. NVE har myndighet til å gi pålegg etter post 11 og vil kunne følge dette opp i forbindelse med detaljplanen.

NVE har myndighet til å foreta utarbeidelse av pålegg, samt føre tilsyn med utførelse og senere vedlikehold av terskler, biotopjusterende tiltak, elvekorreksjoner, opprensninger mv. for å redusere skadevirkninger, jf. vilkårenes post 12 (Terskler mv.). Dette gjelder virkninger av både nye utbygginger og eksisterende reguleringer. Konsesjonæren kan pålegges å utrede en terskel- eller erosjonsplan for aktuelle strekninger eller områder. Konsesjonæren er pålagt en jordbruksutredning for arealer nedenfor Håverstad, jf. "Avbøtende tiltak" i tabellen som inntatt under Departementets merknader til post 7, som kan resultere i forslag om

aktuelle tiltak med hjemmel i dette vilkåret. Videre har NVE myndighet til å treffe bestemmelser om hydrologiske observasjoner etter vilkårenes post 15 samt gi pålegg om etterundersøkelser, jf. vilkårenes post 17.

Konsesjonæren skal snarest iverksette tiltak for å fjerne flytende torv i Langevatnmagasinet, jf. vilkårenes post 13 (Rydding av reguleringssonen).

Det er fastsatt et samlet manøvreringsreglement for hele Mandalsvassdraget, jf. vilkårenes post 14. Det pågår en rekke prosjekter i vassdraget som ikke vil være endelig avklart før nærmere 2020. Ut fra resultatene av disse prosjektene kan det foretas enkelte justeringer i reglementet på et senere tidspunkt, men først 5 år etter at nytt aggregat i Skjerka er satt i drift, jf. også manøvreringsreglementets post 5. For nærmere detaljer av manøvreringen vises til del VIII *Departementets merknader til manøvreringsreglementet* i den kongelige resolusjonen.

Vilkårenes post 16 om skilting og merking på grunn av usikker is på vann og inntaksmagasiner bes iakttatt.

Vilkårenes post 19 om konsesjonskraft er fastsatt i samsvar med de vilkår som ble fastsatt ved økt regulering av Skjerkevatn, jf. kgl.res. 6.12.2013.

Konsesjonæren underkaster seg de bestemmelser som til enhver tid måtte bli truffet av NVE til kontroll med overholdelsen av de oppstilte vilkår, jf. vilkårenes post 21. For overtredelse av bestemmelsene i konsesjonen eller andre i loven eller i medhold av loven fastsatte bestemmelser, kan departementet fastsette en tvangsmulkt. Overskrides konsesjonen eller konsesjonsvilkårene eller pålegg fastsatt med hjemmel i vassdragsreguleringsloven, kan det ilegges overtredelsesgebyr, eller straff med bøter eller fengsel inntil tre måneder.

// Det vedlegges to bekreftede eksemplarer av tillatelsen som bes sendt til tinglysing så snart som mulig, jf. vilkårenes post 22. Dokumentene skal avmerkes som heftelse på de eiendommer eller bruk i vassdraget som berøres av tiltaket. Det ene eksemplaret av tillatelsen bes returnert til Olje- og energidepartementet med attest om hvilke eiendommer dokumentet er anmerket på.

Det er videre fastsatt vilkår etter vannressursloven for Kvernevatn kraftverk (Vassdragskonsesjon). Departementet har følgende kommentarer til konsesjonsvilkårene:

Konsesjonen gis på ubegrenset tid. Konsesjonen faller bort hvis ikke arbeidet er satt i gang senest fem år fra konsesjonens dato og fullføres innen fem år, jf. vannressursloven §§ 19 tredje ledd og 27 og vassdragsreguleringsloven § 12 nr. 1 tredje ledd, jf. vilkårenes post 1.

Vilkårene i konsesjonen om konsesjonærens ansvar med anlegg/drift bes iakttatt, jf. vilkårenes post 2. Departementet minner tilsvarende om tiltakshavers aktsomhets- og

meldeplikt under anleggsperioden når det gjelder automatisk fredete kulturminner, jf. vilkårenes post 5.

NVE har myndighet til å godkjenne planer, jf. vilkårenes post 3 (Godkjenning av planer, landskapsmessige forhold, tilsyn mv.). Kommunen skal ha anledning til å uttale seg om planene dersom det er avvik av betydning sammenlignet med det som fremgår av konsesjonssøknaden.

Saker i forbindelse med vilkårenes post 4 (Naturforvaltning) hører inn under Miljødirektoratet.

I de deler av vassdraget hvor inngrepene medfører vesentlige endringer i vannføring eller vannstand, har NVE myndighet til å utarbeide pålegg, samt føre tilsyn med utførelse og senere vedlikehold av terskler, biotopjusterende tiltak, elvekorreksjoner, opprensninger mv. for å redusere skadevirkninger, jf. vilkårenes post 7 (Terskler mv.) Videre har NVE myndighet til å treffe bestemmelser om hydrologiske observasjoner etter vilkårenes post 8, samt gi pålegg om etterundersøkelser, jf. vilkårenes post 11.

Vilkårenes post 9 om registrering av minstevannføring, krav om skilting og merking bes iaktatt. Det skal etableres hensiktsmessige sikringstiltak av hensyn til allmennhetens normale bruk og ferdsel på og ved anleggene.

I medhold av vilkårenes post 14 (Kontroll med overholdelsen av vilkårene) kan NVE treffe enhver bestemmelse som måtte anses påkrevd i anledning av konsesjonsbetingelsene og kontrollen med deres overholdelse. NVE kan gi pålegg om retting og om nødvendig pålegge stans i pågående virksomhet, jf. vannressursloven § 59. NVE kan også ilegge overtredelsesgebyr eller straff i medhold av vannressursloven.

Vilkårene for konsesjonen kan, i likhet med de øvrige konsesjonene som omfatter denne delen av Mandalsvassdraget, tas opp til alminnelig revisjon 6.12.2043.

Anleggskonsesjonen gitt i medhold av energiloven gir kun opplysninger om hvilke elektriske anlegg som gis rett til å bygge og drive. NVE vil ved behov utstede et konsesjonsdokument med standardvilkår og oppdatert kart i henhold til det vedtak som er fattet.

Konsesjonen gjelder i 30 år fra konsesjonen er gitt.

Med hilsen

P H Høisveen (e.f.)
ekspedisjonssjef

Trond Ulven Ingvaldsen
avdelingsdirektør

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer